
UCHWAŁA NR XXXII/224/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 13 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń i zasad udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80

poz. 542, Nr 158 poz. 1103, Nr 102 poz. 689, N 176 poz.1238, Nr 191 poz. 1369, z 2008 r. Nr247 poz. 1821, Nr 145

poz. 917, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56 poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800), 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Tworzy się  fundusz na pomoc zdrowotną  dla nauczycieli, poprzez coroczny odpis w wysokości co

najmniej 0,1% planowanej rocznej sumy środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli

zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kikół.  

§ 2. Ustala się  rodzaje świadczeń oraz zasady przyznawania nauczycielom pomocy zdrowotnej, określone

w Regulaminie udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Kujawsko-Pomorskiego z moca obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa Karta Nauczyciela w art 72 ust 1 i 4 nakłada na organy prowadzące szkoły i przedszkola obowiązek

przeznaczenia corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną  dla

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej

pomocy a także warunki i sposób ich przyznawania. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację powyższej delegacji ustawowej.  

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI  

§ 1. Niniejszy regulamin określa rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej

oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§ 2. 1. Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony w wymiarze nie niższym niż ½

etatu w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kikół. 

2. Uprawnienia do pomocy zdrowotnej zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę.  

§ 3. Udzielanie pomocy zdrowotnej nauczycielom ma na celu częściowe refundowanie kosztów leczenia -

głównie chorób zawodowych i przewlekłych oraz kosztów zakupu specjalistycznych środków pomocniczych

niezbędnych do wykonywania zawodu nauczyciela.  

§ 4. 1. Pomoc finansową udziela się w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego osobom, które: 

2. Wysokość zasiłku jednorazowego uzależniona jest od możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, sytuacji

materialnej wnioskodawcy oraz wysokości kosztów ponoszonych na leczenie.  

3. Z zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną nauczyciel może korzystać nie częściej niż raz na dwa lata.  

§ 5. 1. Wnioski o pomoc zdrowotną, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu należy

składać  do Wójta Gminy Kikół w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Placówek Oświatowych

w Kikole w terminach: do 30 kwietnia, do 31 października. 

2. Do wniosku o pomoc zdrowotną obowiązkowo załącza się: 

3. Wójt rozpatruje wnioski pod względem formalnym i ustala wysokość  zasiłku dla wnioskodawców

w terminach: do 10 maja i do 10 listopada.  

4. W wyjątkowej, bardzo trudnej sytuacji chorego nauczyciela Wójt może rozpatrzyć podanie w innym terminie.  

5. Wypłata przyznanych środków na pomoc zdrowotną  odbywa się  na konto Wnioskodawcy po uprzednim

pisemnym zawiadomieniu.  

§ 6. W budżecie szkół zapewnione są środki na badania okresowe i kontrolne nauczycieli, których zasady i tryb

przeprowadzania określają odrębne przepisy dotyczące badań lekarskich pracowników.  

§ 7. Niniejszy regulamin obowiązuje od dnia uchwały wejścia w życie uchwały.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

1) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej poza instytucją lekarza rodzinnego,

2) ponoszą koszty badań i koszty długotrwałego leczenia przewlekłej lub ciężkiej choroby, szczególnie choroby

zawodowej, 

3) ponoszą  koszty zakupu podstawowego sprzę tu rehabilitacyjnego zaleconego przez lekarza specjalistę ,

ułatwiającego zachowanie podstawowych funkcji życiowych, 

4) ponoszą  koszty zakupu specjalistycznych środków pomocniczych niezbędnych do wykonywania zawodu

nauczyciela, takich jak: aparaty słuchowe, okulary, protezy zębowe - w okresie wykonywania pracy

nauczyciela, 

5) poza spełnieniem warunków określonych w w/w punktach osiągają  miesięczny dochód przypadający na

jednego członka rodziny nie większy niż kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalonego przez Radę

Ministrów. 

1) zaświadczenie lekarskie i udokumentowanie wydatków ponoszonych na leczenie (faktury lub rachunki za

lekarstwa, badania, wizyty lekarskie, za sprzęt rehabilitacyjny bądź inny specjalistyczny), 

2) dokumenty potwierdzające aktualny dochód brutto na osobę w rodzinie wnioskodawcy.

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU PIENIĘŻNEGO W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

 

 

Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XXXII/224/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 13 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń i zasad udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80

poz. 542, Nr 158 poz. 1103, Nr 102 poz. 689, N 176 poz.1238, Nr 191 poz. 1369, z 2008 r. Nr247 poz. 1821, Nr 145

poz. 917, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56 poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800), 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Tworzy się  fundusz na pomoc zdrowotną  dla nauczycieli, poprzez coroczny odpis w wysokości co

najmniej 0,1% planowanej rocznej sumy środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli

zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kikół.  

§ 2. Ustala się  rodzaje świadczeń oraz zasady przyznawania nauczycielom pomocy zdrowotnej, określone

w Regulaminie udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Kujawsko-Pomorskiego z moca obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa Karta Nauczyciela w art 72 ust 1 i 4 nakłada na organy prowadzące szkoły i przedszkola obowiązek

przeznaczenia corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną  dla

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej

pomocy a także warunki i sposób ich przyznawania. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację powyższej delegacji ustawowej.  

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI  

§ 1. Niniejszy regulamin określa rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej

oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§ 2. 1. Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony w wymiarze nie niższym niż ½

etatu w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kikół. 

2. Uprawnienia do pomocy zdrowotnej zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę.  

§ 3. Udzielanie pomocy zdrowotnej nauczycielom ma na celu częściowe refundowanie kosztów leczenia -

głównie chorób zawodowych i przewlekłych oraz kosztów zakupu specjalistycznych środków pomocniczych

niezbędnych do wykonywania zawodu nauczyciela.  

§ 4. 1. Pomoc finansową udziela się w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego osobom, które: 

2. Wysokość zasiłku jednorazowego uzależniona jest od możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, sytuacji

materialnej wnioskodawcy oraz wysokości kosztów ponoszonych na leczenie.  

3. Z zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną nauczyciel może korzystać nie częściej niż raz na dwa lata.  

§ 5. 1. Wnioski o pomoc zdrowotną, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu należy

składać  do Wójta Gminy Kikół w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Placówek Oświatowych

w Kikole w terminach: do 30 kwietnia, do 31 października. 

2. Do wniosku o pomoc zdrowotną obowiązkowo załącza się: 

3. Wójt rozpatruje wnioski pod względem formalnym i ustala wysokość  zasiłku dla wnioskodawców

w terminach: do 10 maja i do 10 listopada.  

4. W wyjątkowej, bardzo trudnej sytuacji chorego nauczyciela Wójt może rozpatrzyć podanie w innym terminie.  

5. Wypłata przyznanych środków na pomoc zdrowotną  odbywa się  na konto Wnioskodawcy po uprzednim

pisemnym zawiadomieniu.  

§ 6. W budżecie szkół zapewnione są środki na badania okresowe i kontrolne nauczycieli, których zasady i tryb

przeprowadzania określają odrębne przepisy dotyczące badań lekarskich pracowników.  

§ 7. Niniejszy regulamin obowiązuje od dnia uchwały wejścia w życie uchwały.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

1) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej poza instytucją lekarza rodzinnego,

2) ponoszą koszty badań i koszty długotrwałego leczenia przewlekłej lub ciężkiej choroby, szczególnie choroby

zawodowej, 

3) ponoszą  koszty zakupu podstawowego sprzę tu rehabilitacyjnego zaleconego przez lekarza specjalistę ,

ułatwiającego zachowanie podstawowych funkcji życiowych, 

4) ponoszą  koszty zakupu specjalistycznych środków pomocniczych niezbędnych do wykonywania zawodu

nauczyciela, takich jak: aparaty słuchowe, okulary, protezy zębowe - w okresie wykonywania pracy

nauczyciela, 

5) poza spełnieniem warunków określonych w w/w punktach osiągają  miesięczny dochód przypadający na

jednego członka rodziny nie większy niż kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalonego przez Radę

Ministrów. 

1) zaświadczenie lekarskie i udokumentowanie wydatków ponoszonych na leczenie (faktury lub rachunki za

lekarstwa, badania, wizyty lekarskie, za sprzęt rehabilitacyjny bądź inny specjalistyczny), 

2) dokumenty potwierdzające aktualny dochód brutto na osobę w rodzinie wnioskodawcy.

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU PIENIĘŻNEGO W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

 

 

Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XXXII/224/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 13 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń i zasad udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80

poz. 542, Nr 158 poz. 1103, Nr 102 poz. 689, N 176 poz.1238, Nr 191 poz. 1369, z 2008 r. Nr247 poz. 1821, Nr 145

poz. 917, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56 poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800), 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Tworzy się  fundusz na pomoc zdrowotną  dla nauczycieli, poprzez coroczny odpis w wysokości co

najmniej 0,1% planowanej rocznej sumy środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli

zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kikół.  

§ 2. Ustala się  rodzaje świadczeń oraz zasady przyznawania nauczycielom pomocy zdrowotnej, określone

w Regulaminie udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Kujawsko-Pomorskiego z moca obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa Karta Nauczyciela w art 72 ust 1 i 4 nakłada na organy prowadzące szkoły i przedszkola obowiązek

przeznaczenia corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną  dla

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej

pomocy a także warunki i sposób ich przyznawania. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację powyższej delegacji ustawowej.  

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI  

§ 1. Niniejszy regulamin określa rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej

oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§ 2. 1. Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony w wymiarze nie niższym niż ½

etatu w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kikół. 

2. Uprawnienia do pomocy zdrowotnej zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę.  

§ 3. Udzielanie pomocy zdrowotnej nauczycielom ma na celu częściowe refundowanie kosztów leczenia -

głównie chorób zawodowych i przewlekłych oraz kosztów zakupu specjalistycznych środków pomocniczych

niezbędnych do wykonywania zawodu nauczyciela.  

§ 4. 1. Pomoc finansową udziela się w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego osobom, które: 

2. Wysokość zasiłku jednorazowego uzależniona jest od możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, sytuacji

materialnej wnioskodawcy oraz wysokości kosztów ponoszonych na leczenie.  

3. Z zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną nauczyciel może korzystać nie częściej niż raz na dwa lata.  

§ 5. 1. Wnioski o pomoc zdrowotną, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu należy

składać  do Wójta Gminy Kikół w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Placówek Oświatowych

w Kikole w terminach: do 30 kwietnia, do 31 października. 

2. Do wniosku o pomoc zdrowotną obowiązkowo załącza się: 

3. Wójt rozpatruje wnioski pod względem formalnym i ustala wysokość  zasiłku dla wnioskodawców

w terminach: do 10 maja i do 10 listopada.  

4. W wyjątkowej, bardzo trudnej sytuacji chorego nauczyciela Wójt może rozpatrzyć podanie w innym terminie.  

5. Wypłata przyznanych środków na pomoc zdrowotną  odbywa się  na konto Wnioskodawcy po uprzednim

pisemnym zawiadomieniu.  

§ 6. W budżecie szkół zapewnione są środki na badania okresowe i kontrolne nauczycieli, których zasady i tryb

przeprowadzania określają odrębne przepisy dotyczące badań lekarskich pracowników.  

§ 7. Niniejszy regulamin obowiązuje od dnia uchwały wejścia w życie uchwały.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

1) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej poza instytucją lekarza rodzinnego,

2) ponoszą koszty badań i koszty długotrwałego leczenia przewlekłej lub ciężkiej choroby, szczególnie choroby

zawodowej, 

3) ponoszą  koszty zakupu podstawowego sprzę tu rehabilitacyjnego zaleconego przez lekarza specjalistę ,

ułatwiającego zachowanie podstawowych funkcji życiowych, 

4) ponoszą  koszty zakupu specjalistycznych środków pomocniczych niezbędnych do wykonywania zawodu

nauczyciela, takich jak: aparaty słuchowe, okulary, protezy zębowe - w okresie wykonywania pracy

nauczyciela, 

5) poza spełnieniem warunków określonych w w/w punktach osiągają  miesięczny dochód przypadający na

jednego członka rodziny nie większy niż kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalonego przez Radę

Ministrów. 

1) zaświadczenie lekarskie i udokumentowanie wydatków ponoszonych na leczenie (faktury lub rachunki za

lekarstwa, badania, wizyty lekarskie, za sprzęt rehabilitacyjny bądź inny specjalistyczny), 

2) dokumenty potwierdzające aktualny dochód brutto na osobę w rodzinie wnioskodawcy.

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU PIENIĘŻNEGO W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

 

 

Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XXXII/224/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 13 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń i zasad udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80

poz. 542, Nr 158 poz. 1103, Nr 102 poz. 689, N 176 poz.1238, Nr 191 poz. 1369, z 2008 r. Nr247 poz. 1821, Nr 145

poz. 917, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56 poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800), 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Tworzy się  fundusz na pomoc zdrowotną  dla nauczycieli, poprzez coroczny odpis w wysokości co

najmniej 0,1% planowanej rocznej sumy środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli

zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kikół.  

§ 2. Ustala się  rodzaje świadczeń oraz zasady przyznawania nauczycielom pomocy zdrowotnej, określone

w Regulaminie udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Kujawsko-Pomorskiego z moca obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa Karta Nauczyciela w art 72 ust 1 i 4 nakłada na organy prowadzące szkoły i przedszkola obowiązek

przeznaczenia corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną  dla

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej

pomocy a także warunki i sposób ich przyznawania. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację powyższej delegacji ustawowej.  

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI  

§ 1. Niniejszy regulamin określa rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej

oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§ 2. 1. Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony w wymiarze nie niższym niż ½

etatu w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kikół. 

2. Uprawnienia do pomocy zdrowotnej zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę.  

§ 3. Udzielanie pomocy zdrowotnej nauczycielom ma na celu częściowe refundowanie kosztów leczenia -

głównie chorób zawodowych i przewlekłych oraz kosztów zakupu specjalistycznych środków pomocniczych

niezbędnych do wykonywania zawodu nauczyciela.  

§ 4. 1. Pomoc finansową udziela się w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego osobom, które: 

2. Wysokość zasiłku jednorazowego uzależniona jest od możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, sytuacji

materialnej wnioskodawcy oraz wysokości kosztów ponoszonych na leczenie.  

3. Z zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną nauczyciel może korzystać nie częściej niż raz na dwa lata.  

§ 5. 1. Wnioski o pomoc zdrowotną, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu należy

składać  do Wójta Gminy Kikół w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Placówek Oświatowych

w Kikole w terminach: do 30 kwietnia, do 31 października. 

2. Do wniosku o pomoc zdrowotną obowiązkowo załącza się: 

3. Wójt rozpatruje wnioski pod względem formalnym i ustala wysokość  zasiłku dla wnioskodawców

w terminach: do 10 maja i do 10 listopada.  

4. W wyjątkowej, bardzo trudnej sytuacji chorego nauczyciela Wójt może rozpatrzyć podanie w innym terminie.  

5. Wypłata przyznanych środków na pomoc zdrowotną  odbywa się  na konto Wnioskodawcy po uprzednim

pisemnym zawiadomieniu.  

§ 6. W budżecie szkół zapewnione są środki na badania okresowe i kontrolne nauczycieli, których zasady i tryb

przeprowadzania określają odrębne przepisy dotyczące badań lekarskich pracowników.  

§ 7. Niniejszy regulamin obowiązuje od dnia uchwały wejścia w życie uchwały.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

1) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej poza instytucją lekarza rodzinnego,

2) ponoszą koszty badań i koszty długotrwałego leczenia przewlekłej lub ciężkiej choroby, szczególnie choroby

zawodowej, 

3) ponoszą  koszty zakupu podstawowego sprzę tu rehabilitacyjnego zaleconego przez lekarza specjalistę ,

ułatwiającego zachowanie podstawowych funkcji życiowych, 

4) ponoszą  koszty zakupu specjalistycznych środków pomocniczych niezbędnych do wykonywania zawodu

nauczyciela, takich jak: aparaty słuchowe, okulary, protezy zębowe - w okresie wykonywania pracy

nauczyciela, 

5) poza spełnieniem warunków określonych w w/w punktach osiągają  miesięczny dochód przypadający na

jednego członka rodziny nie większy niż kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalonego przez Radę

Ministrów. 

1) zaświadczenie lekarskie i udokumentowanie wydatków ponoszonych na leczenie (faktury lub rachunki za

lekarstwa, badania, wizyty lekarskie, za sprzęt rehabilitacyjny bądź inny specjalistyczny), 

2) dokumenty potwierdzające aktualny dochód brutto na osobę w rodzinie wnioskodawcy.

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU PIENIĘŻNEGO W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

 

 

Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XXXII/224/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 13 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń i zasad udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80

poz. 542, Nr 158 poz. 1103, Nr 102 poz. 689, N 176 poz.1238, Nr 191 poz. 1369, z 2008 r. Nr247 poz. 1821, Nr 145

poz. 917, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56 poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800), 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Tworzy się  fundusz na pomoc zdrowotną  dla nauczycieli, poprzez coroczny odpis w wysokości co

najmniej 0,1% planowanej rocznej sumy środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli

zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kikół.  

§ 2. Ustala się  rodzaje świadczeń oraz zasady przyznawania nauczycielom pomocy zdrowotnej, określone

w Regulaminie udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Kujawsko-Pomorskiego z moca obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa Karta Nauczyciela w art 72 ust 1 i 4 nakłada na organy prowadzące szkoły i przedszkola obowiązek

przeznaczenia corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną  dla

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej

pomocy a także warunki i sposób ich przyznawania. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację powyższej delegacji ustawowej.  

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI  

§ 1. Niniejszy regulamin określa rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej

oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§ 2. 1. Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony w wymiarze nie niższym niż ½

etatu w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kikół. 

2. Uprawnienia do pomocy zdrowotnej zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę.  

§ 3. Udzielanie pomocy zdrowotnej nauczycielom ma na celu częściowe refundowanie kosztów leczenia -

głównie chorób zawodowych i przewlekłych oraz kosztów zakupu specjalistycznych środków pomocniczych

niezbędnych do wykonywania zawodu nauczyciela.  

§ 4. 1. Pomoc finansową udziela się w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego osobom, które: 

2. Wysokość zasiłku jednorazowego uzależniona jest od możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, sytuacji

materialnej wnioskodawcy oraz wysokości kosztów ponoszonych na leczenie.  

3. Z zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną nauczyciel może korzystać nie częściej niż raz na dwa lata.  

§ 5. 1. Wnioski o pomoc zdrowotną, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu należy

składać  do Wójta Gminy Kikół w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Placówek Oświatowych

w Kikole w terminach: do 30 kwietnia, do 31 października. 

2. Do wniosku o pomoc zdrowotną obowiązkowo załącza się: 

3. Wójt rozpatruje wnioski pod względem formalnym i ustala wysokość  zasiłku dla wnioskodawców

w terminach: do 10 maja i do 10 listopada.  

4. W wyjątkowej, bardzo trudnej sytuacji chorego nauczyciela Wójt może rozpatrzyć podanie w innym terminie.  

5. Wypłata przyznanych środków na pomoc zdrowotną  odbywa się  na konto Wnioskodawcy po uprzednim

pisemnym zawiadomieniu.  

§ 6. W budżecie szkół zapewnione są środki na badania okresowe i kontrolne nauczycieli, których zasady i tryb

przeprowadzania określają odrębne przepisy dotyczące badań lekarskich pracowników.  

§ 7. Niniejszy regulamin obowiązuje od dnia uchwały wejścia w życie uchwały.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

1) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej poza instytucją lekarza rodzinnego,

2) ponoszą koszty badań i koszty długotrwałego leczenia przewlekłej lub ciężkiej choroby, szczególnie choroby

zawodowej, 

3) ponoszą  koszty zakupu podstawowego sprzę tu rehabilitacyjnego zaleconego przez lekarza specjalistę ,

ułatwiającego zachowanie podstawowych funkcji życiowych, 

4) ponoszą  koszty zakupu specjalistycznych środków pomocniczych niezbędnych do wykonywania zawodu

nauczyciela, takich jak: aparaty słuchowe, okulary, protezy zębowe - w okresie wykonywania pracy

nauczyciela, 

5) poza spełnieniem warunków określonych w w/w punktach osiągają  miesięczny dochód przypadający na

jednego członka rodziny nie większy niż kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalonego przez Radę

Ministrów. 

1) zaświadczenie lekarskie i udokumentowanie wydatków ponoszonych na leczenie (faktury lub rachunki za

lekarstwa, badania, wizyty lekarskie, za sprzęt rehabilitacyjny bądź inny specjalistyczny), 

2) dokumenty potwierdzające aktualny dochód brutto na osobę w rodzinie wnioskodawcy.

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU PIENIĘŻNEGO W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

 

 

Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XXXII/224/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 13 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń i zasad udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80

poz. 542, Nr 158 poz. 1103, Nr 102 poz. 689, N 176 poz.1238, Nr 191 poz. 1369, z 2008 r. Nr247 poz. 1821, Nr 145

poz. 917, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56 poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800), 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Tworzy się  fundusz na pomoc zdrowotną  dla nauczycieli, poprzez coroczny odpis w wysokości co

najmniej 0,1% planowanej rocznej sumy środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli

zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kikół.  

§ 2. Ustala się  rodzaje świadczeń oraz zasady przyznawania nauczycielom pomocy zdrowotnej, określone

w Regulaminie udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Kujawsko-Pomorskiego z moca obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa Karta Nauczyciela w art 72 ust 1 i 4 nakłada na organy prowadzące szkoły i przedszkola obowiązek

przeznaczenia corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną  dla

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej

pomocy a także warunki i sposób ich przyznawania. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację powyższej delegacji ustawowej.  

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI  

§ 1. Niniejszy regulamin określa rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej

oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§ 2. 1. Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony w wymiarze nie niższym niż ½

etatu w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kikół. 

2. Uprawnienia do pomocy zdrowotnej zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę.  

§ 3. Udzielanie pomocy zdrowotnej nauczycielom ma na celu częściowe refundowanie kosztów leczenia -

głównie chorób zawodowych i przewlekłych oraz kosztów zakupu specjalistycznych środków pomocniczych

niezbędnych do wykonywania zawodu nauczyciela.  

§ 4. 1. Pomoc finansową udziela się w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego osobom, które: 

2. Wysokość zasiłku jednorazowego uzależniona jest od możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, sytuacji

materialnej wnioskodawcy oraz wysokości kosztów ponoszonych na leczenie.  

3. Z zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną nauczyciel może korzystać nie częściej niż raz na dwa lata.  

§ 5. 1. Wnioski o pomoc zdrowotną, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu należy

składać  do Wójta Gminy Kikół w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Placówek Oświatowych

w Kikole w terminach: do 30 kwietnia, do 31 października. 

2. Do wniosku o pomoc zdrowotną obowiązkowo załącza się: 

3. Wójt rozpatruje wnioski pod względem formalnym i ustala wysokość  zasiłku dla wnioskodawców

w terminach: do 10 maja i do 10 listopada.  

4. W wyjątkowej, bardzo trudnej sytuacji chorego nauczyciela Wójt może rozpatrzyć podanie w innym terminie.  

5. Wypłata przyznanych środków na pomoc zdrowotną  odbywa się  na konto Wnioskodawcy po uprzednim

pisemnym zawiadomieniu.  

§ 6. W budżecie szkół zapewnione są środki na badania okresowe i kontrolne nauczycieli, których zasady i tryb

przeprowadzania określają odrębne przepisy dotyczące badań lekarskich pracowników.  

§ 7. Niniejszy regulamin obowiązuje od dnia uchwały wejścia w życie uchwały.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

1) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej poza instytucją lekarza rodzinnego,

2) ponoszą koszty badań i koszty długotrwałego leczenia przewlekłej lub ciężkiej choroby, szczególnie choroby

zawodowej, 

3) ponoszą  koszty zakupu podstawowego sprzę tu rehabilitacyjnego zaleconego przez lekarza specjalistę ,

ułatwiającego zachowanie podstawowych funkcji życiowych, 

4) ponoszą  koszty zakupu specjalistycznych środków pomocniczych niezbędnych do wykonywania zawodu

nauczyciela, takich jak: aparaty słuchowe, okulary, protezy zębowe - w okresie wykonywania pracy

nauczyciela, 

5) poza spełnieniem warunków określonych w w/w punktach osiągają  miesięczny dochód przypadający na

jednego członka rodziny nie większy niż kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalonego przez Radę

Ministrów. 

1) zaświadczenie lekarskie i udokumentowanie wydatków ponoszonych na leczenie (faktury lub rachunki za

lekarstwa, badania, wizyty lekarskie, za sprzęt rehabilitacyjny bądź inny specjalistyczny), 

2) dokumenty potwierdzające aktualny dochód brutto na osobę w rodzinie wnioskodawcy.

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU PIENIĘŻNEGO W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/224/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 13 listopada 2009 r.

 

 

Strona 6 / 6


